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13,701.65SERVICIOS PERSONALES 193,582,421.38 202,571,478.10 198,390,457.09202,585,179.759,002,758.37

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 60,427,321.35 63,959,025.3963,957,787.16 -1,238.233,530,465.81 63,420,641.34

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 19,145,823.59 25,160,224.5825,175,224.58 15,000.006,029,400.99 25,059,580.36

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 40,875,441.33 29,538,291.5229,538,291.95 0.43-11,337,149.38 27,535,581.10

SEGURIDAD SOCIAL 17,244,495.20 16,806,459.1416,806,459.15 0.01-438,036.05 15,876,403.06

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 45,274,777.84 44,373,693.8544,373,693.85 0.00-901,083.99 44,137,123.93

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 10,614,562.07 22,733,783.6222,733,723.06 -60.5612,119,160.99 22,361,127.30

668,512.17MATERIALES Y SUMINISTROS 14,650,000.00 21,863,534.48 21,718,531.0322,532,046.657,882,046.65

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 2,390,000.00 3,891,014.063,891,014.06 0.001,501,014.06 3,884,670.02

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 100,000.00 78,931.1082,271.90 3,340.80-17,728.10 65,483.75

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 2,340,000.00 3,742,011.353,743,380.15 1,368.801,403,380.15 3,721,991.88

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 117,148.75117,148.75 0.00117,148.75 117,148.75

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,204,600.00 8,567,807.839,217,690.40 649,882.575,013,090.40 8,497,589.24

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 4,600,000.00 4,444,478.284,444,478.28 0.00-155,521.72 4,423,424.28

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,015,400.00 1,022,143.111,036,063.11 13,920.0020,663.11 1,008,223.11

330,600.00SERVICIOS GENERALES 17,530,611.00 33,431,638.71 32,344,356.3733,762,238.7116,231,627.71

SERVICIOS BÁSICOS 5,610,000.00 15,098,212.9815,098,212.98 0.009,488,212.98 14,637,493.98

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 2,909,227.00 6,449,519.596,780,119.59 330,600.003,870,892.59 5,727,363.59

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 650,000.00 1,608,418.801,608,418.80 0.00958,418.80 1,608,418.80

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 330,000.00 444,429.13444,429.13 0.00114,429.13 444,429.13

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 420,000.00 565,748.31565,748.31 0.00145,748.31 565,748.31

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 550,000.00 493,000.00493,000.00 0.00-57,000.00 493,000.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 10,896.0010,896.00 0.0010,896.00 10,896.00

SERVICIOS OFICIALES 1,445,904.00 3,256,973.993,256,973.99 0.001,811,069.99 3,256,973.99

OTROS SERVICIOS GENERALES 5,615,480.00 5,504,439.915,504,439.91 0.00-111,040.09 5,600,032.57

-12,528.01TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,376,100.00 2,821,108.88 2,821,108.882,808,580.87-567,519.13

AYUDAS SOCIALES 3,376,100.00 2,821,108.882,808,580.87 -12,528.01-567,519.13 2,821,108.88

-0.01BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 2,600,000.00 3,578,410.92 3,540,130.923,578,410.91978,410.91

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 176,424.02176,424.02 0.00176,424.02 138,144.02

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 2,600,000.00 3,208,860.003,208,860.00 0.00608,860.00 3,208,860.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 193,126.90193,126.89 -0.01193,126.89 193,126.90

1,134,605.63INVERSIÓN PÚBLICA 22,484,761.34 50,152,083.34 47,743,463.6751,286,688.9728,801,927.63

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 22,484,761.34 50,152,083.3451,286,688.97 1,134,605.6328,801,927.63 47,743,463.67

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

467,704.58INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 44,727,752.39 0.00 0.00467,704.58-44,260,047.81
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PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 44,727,752.39 0.00467,704.58 467,704.58-44,260,047.81 0.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 7,000,000.00 6,053,610.26 5,698,989.936,053,610.26-946,389.74

CONVENIOS 7,000,000.00 6,053,610.266,053,610.26 0.00-946,389.74 5,698,989.93

0.00DEUDA PÚBLICA 5,000,000.00 8,831,028.14 8,831,028.148,831,028.143,831,028.14

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 5,000,000.00 5,319,732.005,319,732.00 0.00319,732.00 5,319,732.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 80,617.0080,617.00 0.0080,617.00 80,617.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 3,430,679.143,430,679.14 0.003,430,679.14 3,430,679.14

310,951,646.11 20,953,842.73 331,905,488.84 2,602,596.01329,302,892.83Total del Gasto 321,088,066.03
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